[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
PROJETO DE LEI Nº        /2015

Dispõe sobre denominação de logradouro no município de Tatuí, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprovou e eu JOSÉ MANOEL CORREA COELHO – Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artigo 1º - Fica denominado de “ADEMIR PEREIRA”, a Rua 18 – trecho entre a Rua 01 e 02 do Loteamento denominado “Residencial Vida Nova Tatuí” deste município.

Artigo 2º - A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura Municipal procederá ao emplacamento da mesma.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a aplicação da presente lei ocorrerão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessária.

Artigo 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

Sala das Sessões, “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Maio de 2015

RONALDO JOSÉ DA MOTA
(Ronaldo do Sindicato)
Vereador – PPS

JUSTIFICATIVA

ADEMIR PEREIRA – “BIGUÁ”

[bookmark: _GoBack]Filho de Rosalina Nogueira Pereira e Osvaldo Pereira, Biguá nasceu em 15/07/1949, na cidade de Tatuí e faleceu no dia 01/06/2012. Foi casado com a Sra. Eunice David Muzel Pereira, com quem teve 4 filhos: Samuel David Pereira, Daniel David Periera, Isaura David Pereira e Aline David Pereira.
Foi jogador do Clube Atlético XI de Agosto, onde ficou conhecido como Ademir Biguá, pelo motivo de na época seu saudoso pai era proprietário de uma fábrica de Mortadela “Mortadela Biguá”.
“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”

image1.jpeg